
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

РЕШЕНИЕ     

21.09.2022                                     г. Енисейск                                         № 24-254 
 

 

О присвоении имени Гребенца Дмитрия Владимировича объекту благоустройства 

общественной территории скверу отдыха по ул. Ванеева, 62/1 г. Енисейска  

 

 

В целях увековечивания памяти военнослужащих, проявивших героизм в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, в соответствии с пунктом 27 части 1 

статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Енисейского 

городского Совета депутатов от 02.09.2020 № 60-510 «О порядке наименования 

(переименования) улиц, площадей, других муниципальных объектов и установке 

мемориальных досок в городском округе город Енисейск», руководствуясь статьями 30, 

32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов   

РЕ ШИЛ :  

1. Присвоить объекту благоустройства общественной территории скверу отдыха, 

расположенному на территории городского округа город Енисейск по адресу: 

Красноярский край, город Енисейск, ул. Ванеева, 62/1 в границе земельного участка с 

кадастровым номером 24:47:0010429-408 наименование «Сквер отдыха имени  Гребенца 

Дмитрия Владимировича». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный 

бюллетень города Енисейска Красноярского края». 

3. Разместить Решение на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского 

Совета депутатов                                                                                               

 

 

 

 

Н.В. Лобанова 
 

 

http://www.eniseysk.com/

